
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata senza bando Me.pa. - RDO 5208019 - finalizzata al  
rinnovo delle Licenze Rubrik® e al rinnovo delle Licenze di manutenzione Hardware r6408s – 
RBK per 36 mesi, in unico lotto da aggiudicare con il criterio del minor prezzo– Aggiudicatario: 
Innovaway S.p.a – Importo di aggiudicazione € 68.852,40 oltre IVA (22%) – CIG: B62514583E – 
E.I.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
Premesso che:

 Con atto deliberativo n. 768 /2021 questa A.O.R.N. si è dotata di un sistema dedicato alla protezione dei 
dati critici aziendali e dei server virtuali, contenuti nei 3 data center aziendali e nei server di terze parti 
presenti nella rete aziendale, unitamente al servizio di formazione, al servizio di assistenza per 36 mesi, ed al 
servizio di supporto sistemistico evolutivo.

 Le specifiche tecniche di tale sistema sono sotto riportate: 

Codice 
Prodotto

Descrizione Q.tà

RBK-
SVC-
BASIC-
HW

Basic Support for hardware, prepay, M-F; 8am-8pm support

(manutenzione Basic 12x5 sulla componente hardware (con 
sostituzione parti guaste in regime NBD)

36 
mesi

RBK-
CMPPRO-
R6408

Rubrik Complete Edition Pro for r6408, incl. RCDM, Polaris GPS, 
CloudOn, Radar, 200 instances/VMs of cloud native protection and 
Basic Support, subscription prepay, limit 1 per customer, M-F; 8am-
8pm support.

(36 mesi di Subscription per l’utilizzo della piattaforma Rubrik che 
include tutti gli agenti e le opzioni per il backup dei dati in data center, 
funzionalità di storicizzazione dai in Cloud o storage terzi, servizio 
RADAR per Ransomware Detect&Remediation 

36 
mesi

 Questa AORN è, pertanto, dotata di un appliance Hardware iperconvergente Rubrik®che fornisce un 
building-block per la protezione dei dati ad elevate prestazioni, la cui funzionalità è garantita dal sistema di 
subscription Rubrik®che include tutti gli agenti e le opzioni per il backup dei dati in data center;

 Le licenze Rubrik®Complete Edition Pro for R6408 e la manutenzione Basic 12x5 sulla componente 
hardware sono scadute in data 02.03.2025 ed è risultato pertanto necessario procedere al rinnovo delle 
licenze di seguito rappresentate, per un periodo di 36 mesi, con decorrenza dal 03.03.2025 al 02.03.2028:

RS-HW-
SVC-BS-
S2 

Support for R6000S Tier 2 hardware, prepay; Basic support Appliance Details: 
AA220364080030

Per la durata 36 mesi



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RS-BT-
CEP60-
BS-PP 

Rubrik Complete Pro Edition, 60TB usable; usable BETB; Basic support; prepay Appliance 
Details: AA220364080030

Per la durata di 36 mesi

Ravvisata:

 pertanto, la necessità e l’urgenza di procedere nell’espletamento della presente procedura di gara, per garantire 
l’utilizzo della piattaforma Rubrik che include tutti gli agenti e le opzioni per il backup dei dati in data center e 
funzionalità di storicizzazione dati in Cloud.

Considerato che:

 Il proponente, al fine di indire una gara per l’aggiudicazione del rinnovo delle licenze, con mail del 03.03.2025 
ha, nel rispetto del principio di trasparenza, formalmente richiesto alla casa madre Rubrik, l’invio degli 
operatori economici rivenditori autorizzati Rubrik;

 L’Account Manager di Rubrik, con nota mail del 03.03.25, ha puntualmente risposto trasmettendo l’elenco 
completo dei rivenditori autorizzati;

 È stata, pertanto, attivata in data 20.03.2025 la richiesta d’offerta,sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), avente ID di negoziazione 5208019, per l’affidamento sottosoglia finalizzato al 
rinnovo delle Licenze Rubrik® e al rinnovo delle Licenze di manutenzione Hardware R6408s – RBK,  in lotto 
unico da aggiudicarsi con il criterio al minor prezzo, con base d’asta fissata in € 90.500,00;

 Sono stati invitati tramite piattaforma Me.Pa i n.12 operatori economici segnalati dall’Account Manager di 
Rubrik® ,di seguito elencati:

Ragione Sociale P.Iva
DATA CARE 10017921007

ENEXT 07039380485
INFONET SOLUTIONS                         00149520280

INNOVAWAY SPA A SOCIO UNICO 07145740630
INTERSISTEMI ITALIA S.P.A 01937781001

MATICMIND S.P.A. 05032840968
PROJECT INFORMATICA SRL 02006010165

SOFTWAY S.R.L. 04755861004
TELECONSYS 07059981006

TINEXTA CYBER S.P.A. 15971011000
VEM SISTEMI SPA 01803850401

Var Group S.p.A. 03301640482

 Entro le 12:00 del 30/03/2025, termine perentorio per la presentazione delle offerte, sono  pervenute n.4 
offertecome di seguito rappresentato: 

Ragione Sociale P.Iva
DATA CARE 10017921007

INNOVAWAY SPA A SOCIO UNICO 07145740630
SOFTWAY S.R.L. 04755861004
TELECONSYS 07059981006

 Nell’unica seduta pubblica tenutasi il giorno 30.03.25, tramite piattaforma telematica Me.PA., sono state svolte 
le operazioni di verifica della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti e, valutata la regolarità 
della stessa,gli stessi sono stati ammessi al prosieguo della procedura di gara;

 Nell’ambito della medesima seduta si è provveduto all’apertura delle Buste Economiche contenenti i seguenti 
ribassi:



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ragione Sociale Ribasso
DATA CARE 10%

INNOVAWAY SPA A SOCIO UNICO 23,92%
SOFTWAY S.R.L. 21,96%
TELECONSYS 15,57%

 Trattandosi di procedura di gara da aggiudicarsi al minor prezzo il RUP, tramite la piattaforma informatica 
Me.pa., ha proprosto quale aggiudicatario provvisorio la Ditta Innovaway S.p.a a socio unico, avendo lo stesso 
offerto il valore economico più basso pari ad € 68.852,40.

Rilevato che:
 È necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto in favore dell’operatore economico 

Innovaway S.p.a., avendo lo stesso offerto il valore economico pari ad € 68.852,40;
 Ai sensi dell’art.17, co.5 del D. Lgs. 36/2023, a seguito della verifica del possesso dei requisiti in capo 

all’offerente da parte della UOSID Patrimonio e Contratti, è disposta la presente aggiudicazione che è 
immediatamente efficace;

 Il contratto, da stipulare in forma scritta, a norma dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, sarà 
formalizzato, successivamente all’adozione del presente atto, telematicamente, avvalendosi dello strumento 
di stipula appositamente previsto della piattaforma Me.PA, nell’ambito della seguente Trattativa ID 
5208019;

  Non verrà applicato il termine dilatorio, ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. d) del citato D. Lgs. 36/2023, in 
quanto trattasi di contratto di importo inferiore alle soglie europee, ai sensi dell’articolo 55, comma 2 del 
vigente Codice Appalti; 

  In ottemperanza alle disposizioni del Responsabile UOSID Patrimonio e Contratti, contenute nella nota 
prot.14886/23, l’aggiudicatario si impegna all’assolvimento dell’imposta di bollo secondo le nuove modalità 
stabilite dal Codice Appalti di cui al D. Lgs. 36/2023.

Visto:
 l’art. 25 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii. ai sensi del quale “le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici”;  

 l’art. 70 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure di scelta del contraente;
 la documentazione di gara agli atti del RUP;

P R O P O N E  

1) Di prendere atto delle risultanze della procedura di gara negoziata sotto soglia, con RDO aperta, “per il 
rinnovo delle Licenze Rubrik® e rinnovo delle Licenze di manutenzione Hardware R6408s – RBK per 
36 mesi, in unico lotto da aggiudicare con il criterio del minor prezzo”, espletata ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, let e) del D.Lgs. 36/2023, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,con 
Richiesta Di Offerta ID n.5208019.

2) Per l’effetto, di affidare, alla Ditta Innovaway S.p.a. a socio unico, P.IVA 07145740630,con sede legale 
in via G. Porzio 4 Centro Direzionale Is. G1 (80143) il servizio di rinnovo delle Licenze Rubrik® e 
rinnovo delle Licenze di manutenzione Hardware r6408s – RBK per un periodo di 36 mesi con 
decorrenza 03.03.2025 al 02.03.2028,per un importo complessivo pari ad € 68.852,40 oltre IVA (22%); 

3)  Di nominare RUP e DEC l’arch. Fabio De Luca, Dirigente  Responsabile U.O.S. Ingegneria Edile;
4) Di dare atto che la complessiva spesa pari ad € 68.852,40, oltre IVA (22%), derivante 

dalpresente affidamento, sarà addebitata sul Bilancio aziendale del corrente anno 2025; 
5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del Committente, ai sensi dell’art. 

37, commi 1 e 2 del D.Lgs. 33/2013, come modificato dall’art.31 del D.Lgs.97/2016; 
6) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, al GEF e alla Ditta Innovaway S.p.a;



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7) Di dare atto che il contratto, da stipulare in forma scritta, a norma dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 
36/2023, sarà formalizzato, successivamente all’adozione del presente atto, telematicamente, avvalendosi 
dello strumento di stipula appositamente previsto della piattaforma Me.PA, nell’ambito della seguente 
Trattativa ID 5208019;

8) Di dare altresì atto che non verrà applicato il termine dilatorio, ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. d) 
del citato D. Lgs. 36/2023, in quanto trattasi di contratto di importo inferiore alle soglie europee, ai sensi 
dell’articolo 55, comma 2 del vigente Codice Appalti;

9) Di prendere atto che in ottemperanza alle disposizioni del Responsabile UOSID Patrimonio e 
Contratti, contenute nella nota prot.14886/23, l’aggiudicatario si impegna all’assolvimento dell’imposta 
di bollo secondo le nuove modalità stabilite dal Codice Appalti di cui al D. Lgs. 36/2023.

10)Di dare, immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

                   Visto
   Il Dirigente Amministrativo

      Dott.ssa Antonella Giuliani 
  Il Responsabile del procedimento              Il Direttore UOC
         arch. Fabio De Luca                                                                                                                          ing. Gennaro Sirico

         (firmato digitalmente)                                                                     (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

1) Di prendere atto delle risultanze della procedura di gara negoziata sotto soglia, con RDO aperta, “per il 
rinnovo delle Licenze Rubrik® e rinnovo delle Licenze di manutenzione Hardware R6408s – RBK per 
36 mesi, in unico lotto da aggiudicare con il criterio del minor prezzo”, espletata ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, let e) del D.Lgs. 36/2023, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,con 
Richiesta Di Offerta ID n.5208019.

2) Per l’effetto, di affidare, alla Ditta Innovaway S.p.a. a socio unico, P.IVA 07145740630,con sede legale 
in via G. Porzio 4 Centro Direzionale Is. G1 (80143) il servizio di rinnovo delle Licenze Rubrik® e 
rinnovo delle Licenze di manutenzione Hardware r6408s – RBK per un periodo di 36 mesi con 
decorrenza dal 03.03.2025 al 02.03.2028, per un importo complessivo pari ad € 68.852,40 oltre IVA 
(22%); 

3)  Di nominare RUP e DEC l’arch. Fabio De Luca, Dirigente  Responsabile U.O.S. Ingegneria Edile;
4) Di dare atto che la complessiva spesa pari ad € 68.852,40, oltre IVA (22%), derivante 

dalpresente affidamento, sarà addebitata sul Bilancio aziendale del corrente anno 2025; 
5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del Committente, ai sensi dell’art. 

37, commi 1 e 2 del D.Lgs. 33/2013, come modificato dall’art.31 del D.Lgs.97/2016; 
6) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, al GEF e alla Ditta Innovaway S.p.a.;
7) Di dare atto che il contratto, da stipulare in forma scritta, a norma dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 

36/2023, sarà formalizzato, successivamente all’adozione del presente atto, telematicamente, avvalendosi 
dello strumento di stipula appositamente previsto della piattaforma Me.PA, nell’ambito della seguente 
Trattativa ID 5208019;

8) Di dare altresì atto non verrà applicato il termine dilatorio, ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. d) del 
citato D. Lgs. 36/2023, in quanto trattasi di contratto di importo inferiore alle soglie europee, ai sensi 
dell’articolo 55, comma 2 del vigente Codice Appalti;

9) Di prendere atto che in ottemperanza alle disposizioni del Responsabile UOSID Patrimonio e 
Contratti, contenute nella nota prot.14886/23, l’aggiudicatario si impegna all’assolvimento dell’imposta 
di bollo secondo le nuove modalità stabilite dal Codice Appalti di cui al D. Lgs. 36/2023.

10)Di dare, immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

                                                                 Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 345 del 26 maggio 2025
		2025-05-08T12:46:32+0200
	Fabio De Luca


		2025-05-08T14:47:18+0200
	Antonella Giuliani


		2025-05-08T16:43:28+0200
	Gennaro Sirico


		2025-05-22T10:29:11+0200
	Daniela Mignone


		2025-05-22T11:14:07+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-05-26T09:58:07+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-05-26T13:02:20+0200
	Ornella Bernardo




